
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
DO MUNICÍPIO DE PARANAÍBA - MS

PREVIM

RESOLUÇÃO N° 052. DE 21 SETEMBRO DE 2022

'Implantação de Adicional por Tempo de Serviço no importe de 2%'

Marcelo Alves de Freitas, Diretor Executivo do Instituto de Previdência dos
Servidores do Município de Paranaíba - PREVIM, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.l". IMPLANTAR, em decorrência da decisão judicial proferidas nos autos: n.°:
0800434-57.2021.8.12.0018, 60% (sessenta por cento) de Adicional por Tempo de
Serviço no importe de 2%, sobre o vencimento-base da servidora aposentada
RAMONITA DA SILVA QUEIROZ.

Art.2''. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a 1° de agosto de 2022, competência da implantação.

"Sede Administrativa do PREVIM", aos vinte e um dias do mês de setembro do ano de
dois mil e vinte e dois.

0JJ^\AA
MARCELO ALVES DE FREITAS

Diretor Executivo - Previm

PUBLICADA E REGISTRADA, na secretaria do Instituto de Previdência dos
Servidores do Município de Paranaíba - PREVIM, na data supra.

RUA OTTO LEMOS FLEURV, 225 - SANTA MÔNICA - CEP. 79.500-000 - PARANAÍBA-MS - FONES (67) 3668-0374 / 3668-3360
CNPJ: 04.925.862/0001-86 - CX POSTAL 144 - e-mail: previni.pba@terra.coni.br



Diário Oficial N° 3182 Quinta-feira, 22 de setembro de 2022 Assoc.AcAoDMfc9M4fi/oGRossobosuL
PROCESSO LICITATÓRIO 94 /2021, PREGÃO PRESENCIAL 35/2021
ATA REGISTRO DE PREÇOS NO 24/2021

ANULAÇÃO DE EMPENHO N^ 6612 /2022
FAVORECIDO; HOTEL SANTO EXPEDITO LTDA

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto o Registro de Preços para futura contratação de empresa especializada
no ramo pertinente para prestação de serviços de hotel - hospedagem incluindo café da manhã, para atender as pessoas
e/ou famílias que estejam em situação de violação de direitos com sua vida em ameaça, sob a responsabilidade da
Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Paranaíba-MS.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0902.08.122.0034-2124 - 339039 - 229336 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA

VALOR TOTAL: R$ 390,00

DATA: 31/08/2022

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/08/2022 à 24/06/2022
ORDENADOR DE DESPESA: CELINA PEREIRA DOS SANTOS

Matéria enviada por Angela Regina Porfírio Martins

Secretaria Municipal de Administração

PORTARIA N.o 1315, DE 21 DE SETEMBRO DE 2022.

MAYCOL HENRIQUE QUEIROZ ANDRADE , Prefeito Municipal de Paranaíba, Estado de Mato Grosso do Sul no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 38 da Lei Complementar n.° 047, de 09 de maio de 2011.

RESOLVE:

Art. 10 EXONERAR, o servidor VANDERLEY MARTINS DE SANTANA , ocupante do cargo em comissão de Diretor de
Departamento de Controle da Frota de Veículos da Saúde, lotado(a) junto a Secretaria Municipal de Saúde.
Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar desta data.

Paço Municipal "'Prefeito Edu Queiroz Neves", aos 21 dias do mês de setembro de 2022.

MAYCOL HENRIQUE QUEIROZ ANDRADE

Prefeito Municipal

PUBLICADA E REGISTRADA na Secretaria Municipal de Administração na data supra.

Matéria enviada por Enio Mitihiro Klmura

PREVIM - Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Paranaíba-MS

RESOLUÇÃO N*> 052, DE 21 SETEMBRO DE 2022
"Implantação de Adicional por Tempo de Serviço no importe de 2%"

Marcelo Alves de Freitas, Diretor Executivo do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Paranaíba -
PREVIM, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.io. IMPLANTAR, em decorrência da decisão judicial proferidas nos autos: n.°: 0800434-57.2021.8.12.0018,
60% (sessenta por cento) de Adicionai por Tempo de Serviço no importe de 2%, sobre o vencimento-base da
servidora aposentada RAMONITA DA SILVA QUEIROZ.

Art.2o. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1° de agosto de 2022,
competência da implantação.

"Sede Administrativa do PREVIM", aos vinte e um dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e dois.

MARCELO ALVES DE FREITAS

Diretor Executivo - Previm

PUBLICADA E REGISTRADA, na Secretaria do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Paranaíba -
PREVIM, na data supra.

Matéria enviada porVanila Garcia Belo

PREVIM - Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Paranaíba-MS

RESOLUÇÃO N° 051, DE 21 SETEMBRO DE 2022

"Implantação de Adicional por Tempo de Serviço no importe de 2%"

Marcelo Alves de Freitas, Diretor Executivo do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Paranaíba -
PREVIM, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.l®. IMPLANTAR, em decorrência da decisão judicial proferidas nos autos: n.°: 0801304-05.2021.8.12-0018,
55% (cinqüenta e cinco por cento) de Adicional por Tempo de Serviço no importe de 2%, sobre o vencimento-
base da servidora aposentada MARIA FERREIRA DE ARAÚJO.
Art.2o. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1° de agosto de 2022,
competência da implantação.

www.diariooficiaims.com.br/assomasul 166


